

امام خامنه ای (مد ظله العالی): مسائل سیاسی هم قصد قربت لازم دارد. آن که در مسائل سیاسی چیزی میگوید و آن که چیزی مینویسد؛ آن که تحلیل میکند و آن که تصمیم میگیرد، بایستی بتواند قصد قربت کند. (۱۳۷۷/۲/۲)

امام خمینی (د): ما ملت گریه سیاسی هستیم، ما ملتی هستیم که با همین اشکها سیل جریان می دهیم و خرد می کنیم سدهایی را که در مقابل اسلام ایستاده است. (۱۳۵۹/۸/۱۴)

بخشی از یک پروژه ی بزرگ با همراهی عربستان، اسرائیل و آمریکا

باید منتظر ماند و دید برنامه عربستان پس از استعفای حریری چیست. روزهای آینده این موضوع را بیشتر روشن خواهد کرد.

در کجای تاریخ ایستاده ایم؟

«عادل الجبیر»، وزیر خارجه عربستان می گوید «تروریسم ایرانی» با به مخاطره انداختن امنیت دیگر کشورها، کشتار کودکان و نقض قوانین بین المللی ادامه دارد و هر روز بیشتر مشخص می شود که حوثی ها ابزار تروریسم برای نابودی یمن هستند، عربستان حق پاسخ به رفتارهای خصمانه ایران را در شکل و زمان مناسب، پیش خود محفوظ می دارد. «خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین نیز می گوید: باید ایران را مهار و خطر این کشور را دفع کنیم، ما به خوبی می دانیم که ایران با حمایت از حزب الله، حشد الشعبی و عصاب اهل الحق خطر واقعی برای کل منطقه محسوب می شود. سخنان و ادعاهای سراسر کذب بنیامین نتانیاهو درباره جمهوری اسلامی ایران و متهم سازی ها و ادعاهای بی پایان سران رژیم صهیونیستی درباره کشورمان و اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده در طرح ادعاهای واهی علیه ملت بزرگ ایران را در کنار دیگر هم پیمانان غربی و سعودی آنان در نظر بگیرید تا روشن شود که جمهوری اسلامی ایران در برابر چه گروهی ایستاده است و چه کسانی به خیال خام خود قصد آسیب رساندن به جمهوری اسلامی را دارند. نگاهی به چهره این حاکمان و کارنامه آنها بیندازید؛ ایالات متحده آمریکا، نماد اصلی استکبار جهانی که روزی از تاریخ این کشور نیست که نشانه های از جنایت و غارت و ظلم در آن نباشد، رژیم کودک کش صهیونیستی، رژیمی نامشروع که اساس و بنیان آن بر کشتار و جنایت و اشغالگری بنا شده است، رژیم های متحجر منطقه چون بحرین و عربستان و... که فاجعه انسانی در یمن نمونه ای از جنایت آنان است تا مشخص شود جبهه حق و جبهه باطل کجاست و امروز ما در کجای تاریخ ایستاده ایم. جبهه استکبار و ارتجاع در منطقه و فراتر از آن، امروز در برابر انقلاب شکوهمند ملت ایران صف آرای کرده و در تلاش است با هر حربه و جنایتی این شجره طیبه را از میان بردارد؛ خیالی که با راهبری رهبر معظم انقلاب و ایستادگی ملت بزرگ ایران راه به جایی نبرده و به شکستی تلخ و سخت برای آنان مبدل خواهد شد؛ ان شاء الله می رسد.

تقویت رابطه ایران و ترکیه از مهم ترین نگرانی های اسرائیل و آمریکا

روزنامه صهیونیستی جرزالم پست در گزارشی به بررسی نزدیک شدن رابطه رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی پرداخت. این روزنامه در این گزارش نوشت: اوضاع در خاورمیانه در حال تغییر است و این باعث شده دولت های بیگانه برای مقابله با برتری ایران در منطقه، یک زمینه مشترک بیابند. آغاز گفتگو بین اسرائیل و عربستان سعودی شاید مهمترین تغییر در منطقه باشد. تاکنون هیچ رابطه دیپلماتیکی بین دو ملت وجود نداشته است، زیرا عربستان سعودی حامی حقوق حاکمیت فلسطین است. یک رابطه بازرگانی که شبهه به دست نیامده است بلکه آنها اطلاعات امنیتی درباره دشمنان مشترک از جمله ایران را باهم اشتراک گذاشته اند. هر دو کشور دارای یک دیدگاه مشترک در مورد ایران و افزایش قدرت آن در منطقه هستند. در سال های اخیر نیز گزارش های

گزارش تحلیلی

برنامه مشترک عربستان، اسرائیل و آمریکا برای لبنان

یادداشت/نخست وزیر لبنان سعد حریری روز شنبه به طور غیرمنتظره اعلام کرد که از پست خود استعفا می دهد و حمله لفظی شدیدی به ایران و حزب الله کرد. اعلام این تصمیم که در عربستان و از شبکه العربیه صورت گرفت، برای ناظران تحولات منطقه سخنان حریری عجیب به نظر می رسید، زیرا او در ماه های اخیر بارها تعهد خود به دولت اتحاد ملی که پارسال با ریاست جمهوری میشل عون روی کار آمد و به خلا سیاسی دوساله در لبنان پایان داد را اعلام کرده بود و حتی اخیرا اقدام به معرفی سفیر جدید لبنان در سوریه کرده بود. حریری استعفای خود را پس از سفرهای متعدد به عربستان اتخاذ کرده بود این تصمیم عجیب موجب گمانه زنی های بسیاری در رسانه ها شد، از جمله اینکه سعودی ها از شکست در رسیدن به اهداف در سوریه و یمن ناراحت هستند و می خواهند جبران آن را در لبنان کنند. پایگاه شبکه قطری الجزیره در تحلیلی در این خصوص می نویسد ظاهرا استعفای حریری بخشی از پروژه بزرگتری است که عربستان با همراهی اسرائیل و آمریکا در حال انجام برای ایجاد تنش داخلی در لبنان و وقوع یک درگیری و مناقشه بین لبنان و رژیم صهیونیستی است. برنامه ای که اگر محقق شود، به زعم طراحانش می تواند پای ایران را به یک درگیری منطقه ای گسترده پس از پیروزی در قضیه سوریه و ناکام کردن آنها باز کند. الجزیره می نویسد: "وزیر امور خلیج فارس عربستان و سفیر سابق این کشور در عراق تامر السبهان یکشنبه هفته گذشته در توییت اعلام کرد که سکوت دولت و مردم لبنان در قبال «جنگ ضد عربستان» که توسط «حزب ملیشای تروریست» حزب الله در حال انجام است قابل قبول نیست" دو روز بعد، حریری یک سلفی با سبهان در ریاض منتشر کرد و سپس سبهان در توییت خود نوشت وی و حریری در مورد مسائلی توافق کرده اند که در راستای منافع مردم خوب لبنان هستند و خبرهای خوبی در راه است. اما مردم لبنان نمی دانستند که این خبر خوب استعفای نخست وزیر آنهاست. این هفته سبهان اعلام کرد که جایی برای «یک سازمان تروریستی» در دولت لبنان وجود ندارد و این یعنی عربستان جلوی تشکیل دولتی که شامل اعضای حزب الله شود را می گیرد، اعلام علنی جنگ ریاض با حزب الله. اما نکته جالب توجه واکنش اسرائیل به استعفای حریری است. شکی وجود ندارد که اسرائیل و عربستان یک رویکرد مشترک را در قبال منطقه دنبال می کنند و برای هر دو، ایران اولویت شماره یک است. نتانیاهو که در ماه های اخیر سخن از تغییر تاریخی در همکاری اعراب با اسرائیل به میان آورده است، بعد از استعفای حریری اعلام کرد این استعفا «ندای بیدارباش برای جامعه بین المللی برای اقدام ضد تهاجم ایران است». این تحولات همچنین در سایه حملات لفظی متعدد رییس جمهور آمریکا دونالد ترامپ ضد ایران و تهدیدات آنها برای تحریم و هدف قرار دادن حزب الله رخ می دهد. ظاهرا فضا در لبنان به سمت تقابل و تنش پیش می رود.

زیادی در مورد روابط اسرائیل و عربستان سعودی منتشر شده است. این گزارش با اشاره به یکی از همکاری‌های محرمانه عربستان و رژیم صهیونیستی نوشت: مدتی پیش ریاض آزمایش‌هایی را برای از کار انداختن سامانه‌های پدافند موشکی ایران انجام داده بود تا راه برای حمله هوایی اسرائیل هموار کند. جروزالم پست با اعلام اینکه جدایی و تفرقه بزرگی ممکن است در خاورمیانه به وجود بیاید، تاکید کرد آمریکا و اسرائیل در پشت این تفرقه هستند و می‌خواهند توازن قدرت را تغییر دهند و تصمیم کنگره در مورد توافق هسته‌ای ایران، یکی از اقدام‌های کلیدی در این فرایند محسوب می‌شود. این روزنامه در ادامه بهبود رابطه ایران و ترکیه را یکی از بزرگترین نگرانی‌های اسرائیل و آمریکا در خاورمیانه خواند و نوشت: «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه بارها به تهران رفته است و مقامات ایرانی نیز از بهبود رابطه ایران و ترکیه استقبال کرده اند. همکاری نظامی میان این دو کشور و اینکه اتفاقات در سوریه چگونه رقم خواهد خورد یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها در این خصوص است. این روزنامه اسرائیلی روابط اسرائیل با کشورهای عربی را مهم خواند و در این خصوص نوشت: از نظر سیاسی، هدف مشترک این رابطه عقب راندن ایران است و این، مسئله‌ای واضح است. از نظر اقتصادی نیز ممکن است اسرائیل چندان نفعی برای عربستان نداشته باشد، اما اسرائیل به عنوان یک واردکننده انرژی می‌تواند از طریق روابط بارپای، قیمت نفت و بنزین را بسیار پایین بیاورد.

اخبار داخلی

❖ امیر سرتیپ حاتمی در دیدار با فرمانده ارتش پاکستان با اشاره به تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی، حضور ژنرال قمر جاوید باجو در تهران را تحکیم بخش ثبات، امنیت و توسعه روابط دوجانبه عنوان کرد و گفت: سیاست ما توسعه روابط با همسایگان است و در این راستا پاکستان علاوه بر همسایگی و مرز مشترک طولانی، بواسطه اشتراکات فراوان دینی، تاریخی و فرهنگی جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی ایران دارد. ایشان با حمایت از پیشرفت‌های دفاعی و صنعت نظامی پاکستان در چارچوب تحکیم ثبات و امنیت منطقه تصریح کرد: احترام به تمامیت ارضی، یکپارچگی و حاکمیت ملی کشورهای منطقه، از اصول ثابت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است و بر این اساس امنیت پاکستان را امنیت خودمان می‌دانیم؛ ما امیدواریم با تجمیع ظرفیت‌های دو کشور در راستای کمک به دولت افغانستان، بحران ۳۷ ساله حاکم بر این کشور نیز پایان یافته، صلح و امنیت در آنجا برقرار شود.

❖ محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران و سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در تماس تلفنی، در خصوص روابط دوجانبه، رژیم حقوقی دریای خزر و آخرین تحولات منطقه‌ای گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. ظریف همچنین با بوریس جانسون هم‌تای بریتانیایی خود نیز در گفت‌وگویی تلفنی درباره مناسبات دوجانبه و اوضاع منطقه گفت‌وگو کرد.

❖ معاون وزیر خارجه ایران با بیان اینکه متاسفانه برخورد بسیار رادیکال آمریکا با مسائل جهانی و نفی دیپلماسی جمعی می‌تواند برای دنیا یک تهدید باشد نسبت به حمایت جامعه بین‌المللی از اجرای موفق برنامه ابراز امیدواری کرد.

❖ وزیر خارجه ایران در تماس تلفنی هم‌تای انگلیسی خود به اقدامات تحریک‌آمیز عربستان در منطقه اشاره و ضمن رد ادعاهای خلاف و خطرناک مقامات رژیم سعودی، آن را در تضاد با حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد ارزیابی کرد. وزیر خارجه انگلیس تأیید کرد که در هفته‌های آینده به ایران سفر خواهد کرد. طبق گزارش رسانه‌های انگلیسی وی گفته که در این سفر درباره تمامی موضوعات کنسولی با مقام‌های ایرانی رایزنی خواهد کرد.

اخبار بین‌المللی

❖ نماینده دائم ایران در سازمان ملل با ارسال نامه به شورای امنیت اتهامات عربستان علیه کشورمان " ادعای ریاض درباره حمایت ایران از حمله موشکی

یمن علیه عربستان " را بر پایه فرضیات متوهمانه این کشور بنا شده است را رد کرد و آنها را بی‌پایه و اساس خواند.

❖ همزمان با تشدید حملات نظامی و تبلیغاتی ائتلاف عربستان و امارات علیه یمن و تهدید مردم این کشور به سرکوب هر چه بیشتر، بخش مهندسی جنبش انصارالله و ارتش یمن از نسل جدید موشک‌های ضد کشتی ساحل به دریای ساخت داخل رونمایی کرد.

❖ مجتهد، افشاگر اسرار خاندان سلطنتی سعودی فاش کرد: محمد بن سلمان، ولی‌عهد عربستان یک میلیارد دلار به دونالد ترامپ هدیه داده است. وی گفت: در زمان حضور ترامپ در عربستان، یک کشتی متعلق به مؤسسه اقتصادی رئیس‌جمهور آمریکا با حضور در بندر جده، این رشوه را به صورت پول نقد، اوراق بهادار و جواهر تحویل گرفته است. مجتهد همچنین اضافه می‌کند: اگر حضور دونالد ترامپ در عربستان و حمایت‌های واشنگتن نبود، بن سلمان ۳۲ ساله نمی‌توانست بن‌نایف و دیگر شاهزاده‌های کهنه‌کار را از گردونه رقابت خارج کند.

❖ ایالات متحده آمریکا برای تحقق نقشه‌های جدید خود در سوریه حمایت از نیروهای دموکراتیک کرد سوری را در دستور کار قرار داده است تا شاید از این طریق بتواند بقای خود در این کشور را تضمین کند.

❖ روزنامه «تاگس آنسایگر» سوئیس نوشت: شکست‌های داعش در عراق و سوریه موجب می‌شود هزاران مبارز و جنگجوی داعشی به اروپا بازگردند که این مسئله خطر تروریستی در اروپا را افزایش می‌دهد. این روزنامه سوئیس در ادامه این مطلب افزود: حمله تروریستی اخیر در نیویورک پس از تراژدی‌های تروریستی در شهرهای نیس، لندن، برلین، استکهلم، بارسلونا و ماری یک علامت آشکار مبنی بر این است که این تهدید بسیار جدی است.

❖ روزنامه «الاکبار» لبنان نوشت: اعضای تیم حفاظت سعد الحریری پس از اعلام استعفای وی قادر به برقراری تماس با او نبوده‌اند. همین مسئله شایعات فراوانی را درباره او مطرح کرده است. السیسی، رئیس‌جمهور مصر نیز در دیدار خود با رئیس پارلمان لبنان گفته بود نگران این است که سعد حریری در ریاض در بازداشت خانگی باشد.

❖ پایگاه خبری «میدل‌ایست‌آی» فاش کرد: شاهزاده «منصور بن مقرن» امیر منطقه عسیر عربستان که بالگرد حامل وی دچار سانحه شد و سقوط کرد، در حال فرار از این کشور بود.

❖ به نقل از العالم، «محمود عباس» رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین عصر روز گذشته دوشنبه طی یک دیدار غیرمنتظره و به دعوت «ملک سلمان» پادشاه و «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان وارد ریاض شد.

❖ نشریه آمریکایی «نشنال اینترست» در تحلیلی نوشت: «نیروی دریایی ایران بخش مهمی از بدنه دفاعی این کشور را شکل می‌دهد. در حالی که شاید یگان‌های دریایی ایران نیرویی سبک و ساده تصور شوند؛ اما نیروی دریایی سپاه پاسداران و ارتش با شناخت کافی از همدیگر توانایی حملات پیچیده و چند جهتی را علیه نیروهای دریایی بزرگ بیگانه دارند. آنها علیه هر نیروی دریایی خارجی که بخواهد مقابل‌شان قرار گیرد، تهدیدی نیرومند هستند».

❖ مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست «مرکز بین‌المللی محققان وودرو ویلسون» سخنرانی کرد و از وظایف و کارویژه این نهاد صحبت کرد. ضمن اذعان به اجرای تعهدات برجای تهران، از دیدار اخیرش با رئیس‌جمهور، معاون رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران سخن گفت.

ا روز مانده تا اربعین حسینی(علیه السلام)...

آیت الله میرزا جواد آقا ملکی تبریزی: بیستم صفر (اربعین) را برای خود روز حزن و ماتم قرار داده، بکشید که امام شهید را در مزار حضرتش زیارت کنید؛ هر چند تنها یک بار در تمام عمر باشد.